
(PI~ 
O TRABALHO VAI CONTINUAR 

ESTADO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

CNPJ N!! 07.623.366/0001-66 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº PE-011/2023-SRP/PMP 

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a) Luis 

Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 

8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 

jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do 

Registro de Preços PE-011/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata da Aquisição de bens de: REGISTRO 

DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL DE KITS DE 

ENXOVAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PIRAPEMAS/MA, conforme quantitativos e 

especificações constantes dos anexos de requerimento de abertura de processo licitatório -

Solicitação de Despesa e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações à licitante AJM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, situada na Av. 

Nações Unidas, s/n, Centro, São Bernardo - Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 

40.618.893/0001-58, cujo preço total apresentado em sua proposta foi de R$1.096.000,00 (um 

milhão e noventa e seis mil reais) para os itens 1 e 2. 

Determino a convocação do vencedor para a assinatura do contrato. 

Publique-se. 

Regittrs1i8 fo'J'oiJJHe~rilade 2023. 

Chefe~e 
Plrapemas • MA 

Gustavo Rodrigues de Souza 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

Pirapemas-MA, 17 de abril de 2023. 

/,_> ~f'é.:-Ard'/VR--O ~p.õC,/ ~ /4---._, 
áíf}ernando Abreu Cutrim 

Prefeito Municipal 

Avenida Antonio Ribeiro, n!!325 - Centro - Pirapemas - MA.,Cep. 65.460-000 



fPIRiPEMB 
O TRABALHO VAI CONTINUAR 

ESTADO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

CNPJ N!! 07.623.366/0001-66 

GABINETE DO PREFEITO 

Pregão Eletrônico: PE-011/2023-SRP/PMP 
Processo Administrativo: nº 00/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL DE KITS DE ENXOVAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PIRAPEMAS/MA. 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que O ATO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Nº PE-011/2023-SRP/PMP, foi devidamente 

publicada, em seu inteiro teor, no quadro de avisos de atos administrativos e legislativos da 

Prefeitura Municipal de Pirapemas, em 17 de abril de 2023, passando a gerar seus efeitos a partir 

desta data. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAPEMAS, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 17 DE ABRIL DE 2023. 

Registra-se em 17 de abril de 2023. 

Gustavo Rod uza 
Che e d ablnete 
Plrapemas • MA 

Gustavo Rodrigues de Souza 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

~;/S h~o 
Luis Fernando Abreu Cufrim 

Prefeito Municipal 

Avenida Antonio Ribeiro, n!!325 - Centro - Pirapemas - MA.,Cep. 65.460-000 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

DIÁRIO OFICIAL 
; ANO VII I EDIÇÃO Nº 119 1 PIRAPEMAS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023 

PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ..................................................... 1-1 
RESULTADO DA LICITAÇÃO ..................................................... 1-1 

• <; \Bl\1-. 11·. IH) l'IU l· 1-.11 O 

Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico Nº PE-0061202.3-SRPIPMP 

A Autoridade Competente da(o) MUNICÍPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a) 
Luis Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuições legais, conforme a 
legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.52012002), após constatar a 
legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas 

externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
·gistro de Preços PE-006/2023-SRPIPMP, cujo objeto trata da Aquisição 

e bens de: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, 
VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO PIRAPEMAS /MA, 
conforme quantitativos e especificações constantes dos anexos de 
requerimento de abertura de processo licitatório - Solicitação de Despesa e 
de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações à licitante C J S COMERCIO E SERVICOS 
L TOA, situada na Rua 16, Quadra 21, nº O 1. Residencial Pinheiros/Turu, 
São Luis - Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 17.039.776/0001-18, cujo 
preço total apresentado em sua proposta foi de R$ 3.215.200,07 (três 
milhões e duzentos e quinze mil e duzentos reais e sete centavos) para os 
itens 1.2.3.4,5,6, 7.8.9, 10, 11.12.13, 14.15, 16.17.18, 19,20,21,22. 
23. 24, 25. 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45. 46. 47. 48, 49, 50, 51 e 52. Determino a convocação do vencedor 
para a assinatura do contrato. Publique-se. Pirapemas-MA, 17 de abril 
2023. Luís Fernando Abreu Cutrim, Prefeito Mw1icipal. Registra-se e 
de abril 2023. Gustavo Rodrigues de Souza. Chefe de Gabinete do Pr eit 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº PE-011/2023-SRP/PM 

Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a) 
-11s Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuições legais, conforme a 

legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a 
legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas 
e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
Registro de Preços PE-011/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata da Aquisição 
de bens de: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL DE KITS DE ENXOVAL, PARA 
Al ENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PIRAPEMAS/MA, 
conforme quantitativos e especificações constantes dos anexos de 
requerimento de abertura de processo licitatório - Solicitação de Despesa e 
de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações à licitante AJM COMÉRCIO E SERVIÇOS 
L TOA, situada na Av. Nações Unidas. s/n, Centro. São Bernardo -
Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 40.618.893/0001-58, cujo preço total 
apresentado cm sua proposta foi de R$1.096.000,00 (um milhão e noventa 
e seis mil reais) para os itens I e 2. Determino a convocação do vencedor 
para a assinatura do contrato. Publique-se. Pirapemas-MA. 17 de abril de 
2023. Luis Fernando Abreu Cutrim, Prefeito Municipal. Registra-se 
em 17 de abril de 2023. Gustavo Rodrigues de Souza, Chefe de 
Gabinete do Prefeito. 

( O\IISS\O PI R\I \'ü.\ 11·. l>I·. 1.1( 11 \(,"\0-C'PL 
' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico: nº PE-006/2023-SRP/PMP-REPETIÇÃO. Processo 
Administrativo: nº 001/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 
MATERIAL DE CONSUMO, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS 
DO MUNÍCIPJO DE PIRAPEMAS/MA. A Prefeitura Municipal de 
Pirapemas, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico: nº PE-006/2023-SRP/ PMP-REPETIÇÃO, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAi 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO. 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA Al ENDl:'..R AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNÍCIPIO DE 
PIRAPEMAS/MA. Foi declarada vencedora da licitação, a(s) empresa(s): 
C J S COMERCIO E SERVICOS L TDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.039.776/0001-18, com ,•alor Global R$ 3.215.200,07 (três milhões e 
duzentos e quinze mil e duzentos reais e sete centavos) para os itens 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25,26,28,29,30,JI,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52. Considerando que o critério de julgamento 
utilizado foi o de Menor Preço por Item. O Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do processo se encontram, com vistas franqueadas aos interessados. 
nos dias úteis no horário de expediente desta Prefeitura. Pirapemas/MA, 17 
de abril de 2023. Luis Carlos Aguiar Veras, Pregoeiro da PMP/MA. 

www.pirapemas.ma.gov.br 

jil

.·· ,, \ 

DIÁRIO ÓRGÃO RESPONSÁVEL 
j LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM 

j OFICIAL GABINETE DO PREFEITO Prefeito Municipal 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO- SEMADM Chefe de Gabinete .. 

ANTÔNIO NASCIMENTO DE SOUSA Ct Secn,táno Municipal de Administração, lndústna e 

Certficado Digital acesse lndlce Sequencial Comércio 

pmp,rapemas.domeletroníco,com.br Podar Executivo 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO VII j EDIÇÃO Nº 1191 PIRAPEMAS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023-PAG. 02 

PODER EXECUTIVO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
Criado ptla Lei Municipal nº 02, de 26 de abril de 2017 

Avenida Antôrno Ribeiro, 325, Cemro 
CEP 65460-000 - Pirapemas - Maranhão 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.pirapcmas.ma gov br 

LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM 
Prefeito Municipal 

www.pirapemas.ma.gov. br 

jli
-·~-~ DIÁRIO ÓRGÃO RESPONSÁVEL LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM ·, OFICIAL GABINETE 00 PREFEITO 

Prefeito Muniopal 

1 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Chefe de Gabinete 

,,, 
INOOSTRIA E COMÉRCIO - SEMADM 

• ANTÔNIO NASCIMENTO DE SOUSA 
Cl Secretário Municipal de Administração, Industria e 

Certificado Digital acesse lndlce Sequencial 
Cr;imércío 

pmpirapemas.domeletronico.com.br Poder Execullvo 




